
 BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
 

Në pajtim me nenin 47, paragrafi (1), pika 6) dhe në pajtim me nenin 21 të Ligjit të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 158/10, 123/12, 43/14, 153/15, 6/16 dhe 83/18 dhe Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 110/21), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut miratoi 
 

VENDIM 

për ndryshimin e Vendimit për depozitë në valutë të huaj në Bankën Popullore 

të Republikës së Maqedonisë 

 
 

1. Në Vendimin për depozitë në valutë të huaj në Bankën Popullore e Republikës së 
Maqedonisë (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 87/16), në titullin dhe në pikën 
1 fjalët: “Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Banka 
Popullore e Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

 
2. Pika 2) ndryshon siç vijon:  
 
“Të drejtë për vendosje të depozitave në valutë të huaj në Bankën Popullore kanë të 

gjitha bankat dhe filialet e bankave të huaja (në tekstin e mëtejshëm: bankat) të cilat kanë 
detyrim për plotësimin e rezervës së detyruar te Banka Popullore“. 

 
3. Pika 4) fshihet. 
 
4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”. 
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